
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 9 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 83

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 404 del 06/02/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI RELATIVI AI SERVIZI SU GOMMA ESERCITI 
DALLE SOCIETÀ CONSORTILI PER IL PERIODO NOVEMBRE-DICEMBRE 2017. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
che con DGR n. 465 del 12.10.2017 “Programma pluriennale del trasporto pubblico locale 2017-2019.  
Integrazione della dotazione finanziaria per l’anno 2017”, la programmazione dei servizi per l’anno 2017 
è  stata  aggiornata  tenendo  conto  delle  modifiche  legislative  e  regolamentari  intervenute,  fra  cui  in 
particolare:
- l’art. 27, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito con modificazioni dalla 

Legge 21 giugno 2017, n. 96;
- il  DPCM del 26 maggio 2017,  che modifica i  criteri  di  riparto del  Fondo Nazionale Trasporti, 

integrando il DPCM 11 marzo 2013 e s.m.i.
prevedendo che per quanto riguarda servizi su gomma, i programmi di esercizio sono i seguenti:
- dal 1 gennaio al 19 Novembre 2017 il programma di esercizio vigente ad oggi (approvato con 

DGR n. 238/2016);
- dal 20 Novembre al 31 Dicembre 2017 il programma di esercizio è quello di cui all'allegato 2 della 

DGR n.316/2014 (esteso al periodo prima indicato: 20.11.2017 – 31.12.2017), che prevede circa 
il  40% di  riduzione dei  servizi  (che mantiene ovunque un servizio minimo che serve tutte le 
fermate attive alla data della programmazione), con le seguenti modifiche:

 incluse le fermate sul percorso autorizzato che siano state autorizzate in seguito;

 escluse le fermate o i percorsi soppressi in seguito per ragioni di sicurezza;

e  con  la  eventuale  possibilità  di  prevedere  le  nuove  fermate  e  variazioni  che  sono  state 
programmate in seguito (e cioè successivamente alla DGR n.316/2014).

che con DGR n.544 del 15/11/2017 e DGR n.622 del 11/12/2017 sono state apportate variazioni di 
bilancio finanziario della Regione Clabria per gli anni 2017-2019:

 sia adeguando i capitoli di spesa associati all’entrata del Fondo Nazionale Trasporti all’effettivo 
trasferimento accertabile;

 sia incrementando le risorse autonome allocate in competenza sui competenti capitoli di bilancio;
che per effetto delle sopra citate variazioni di bilancio, con DGR n. 650 del 29/12/2017 è stato disposto 
che il livello dei servizi di cui alla DGR n.465/2017 rimanesse inalterato fino al termine del 2017.
che  con  decreto  dirigenziale  n.15722  del  29/12/2017  si  è  proceduto,  tra  l’altro,  ad  impegnare  per 
l’annualità 2017 la somma complessiva di  Euro 27.040.670,33 come di seguito ripartita:

 sui  capitoli  U2301024801  e  U0222210701  rispettivamente:  Euro  18.727.017,35  ed  Euro 
1.756.032,43 per i servizi su gomma (contratti di servizio);

CONSIDERATO 
che con decreto dirigenziale n.15543 del 28/12/2017 è stata accettata la  cessione di credito, stipulata 
con atto per notaio Albina Aiello in Cirò Marina(KR), n.rep. 4 del 09/11/2017, con la quale  la società 
consortile Autoservizi Dei Due Mari s.r.l. ., in persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione, 
ha ceduto, pro solvendo, alla  Internazional Factors Italia s.p.a., rappresentata dal procuratore speciale 
Martorana Nicola, “tutti i crediti del cedente nei confronti del debitore Regione Calabria, già sorti e che  
sorgeranno in relazione ai  servizi  svolti  e da svolgere per il  bimestre novembre-dicembre 2017 ,  in  
esecuzione del contratto del 30 settembre 2013 e dei successivi atti integrativi, crediti dell’importo di €  
3.400.000,00 (tremilioniquattrocentomila) IVA compresa, o, comunque, l’eventuale maggiore importo che  
dovesse risultare a seguito del verificarsi di condizioni contrattuali o variazioni impreviste”;
che con il sopracitato decreto dirigenziale è stata verificata:

- la  regolarità  contributiva  sulla  base  dei  DURC   delle  aziende  associate  e  specificatamente 
“Romano Autolinee Spa” prot. inps  n. 8684425 del 23/11/2017, Autoservizi  Preite srl prot. INAIL 
n. 9357476 del 02/11/2017, Impresa Zanfini Salvatore prot. INAIL n. 9220646 del 22/10/2017, 
Bilotta Antonio Srl prot. INPS n. 8632781, IAS Scura prot. INPS n. 8489730 del 08/11/2017;

- rilevato che  per come previsto dal D.M. n.40/2008 recante il Regolamento di attuazione della 
procedura prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973, e dalla circolare esplicativa del Ministero 
delle Economie e delle Finanze n.29 del 08/10/2009, è risultato nessun inadempimento a carico 
del cedente “ Consorzio Autoservizi Dei Due Mari”, P.I.  02816130781, e di  tutte le associate, 
come da richieste univoche rilasciate dalla piattaforma Agenzia delle Entrate-Riscossioni, come 
di seguito specificato:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- “ROMANO Autolinee Regionali spa” – Euro 1.538.671,47; 
- “BILOTTA Antonio srl” – Euro 266.410,97; 
- “I.A.S. - Impresa Autolinee SCURA srl” – Euro 817.962,77; 
- “ZANFINI Salvatore srl” – Euro 102.224,66; 
- “ZANFINI Salvatore srl” – Euro 709.812,72; 
- “A.D.M. - Autoservizi dei Due Mari a r.l.” – 3.435.082,58; 

- le relative  dichiarazione  agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui all’art. 3 
della Legge n. 136/2010 del cedente e del cessionario.

che le Società Consortili, hanno richiesto la liquidazione dei corrispettivi per i servizi di trasporto pubblico 
locale su gomma relativi al periodo Novembre-Dicembre 2017, sulla base del programma di esercizio 
autorizzato con DGR n. 650/2017, rispettivamente con nota: 

- “Co.Me.Tra. – Consorzio Meridionale Trasporti” acquisita al prot. n.25793 del 25/01/2018;
- “Tr.In.Cal. - Trasporti Integrati Calabresi”, acquisita al prot. n.25791 del 25/01/2018;
- “A.D.M. – Autoservizi dei Due Mari”, acquisita al prot. n. 26844 del 25/01/2018;
- “T.R.C. – Trasporti Regionali Calabresi”, acquisita al prot. n. 25786 del 25/01/2018;
- “S.C.A.R. – Società Consortile Autolinee Regionali” acquisita al prot. n. 26863 del 25/01/2018;
- “Consorzio Autolinee Due” acquisita al prot. n. 26869 del 25/01/2018;

VERIFICATO alla data del 02/02/2018:
- che le richieste delle Società Consortili  relativi ai  corrispettivi del  periodo “Settembre-Ottobre” 

(97,5% del corrispettivo ed IVA 10% inclusa) sono congruenti agli importi computati a preventivo 
per lo stesso periodo, come da relazione istruttoria acquisita al prot. n.26949 del 25/01/2018;

- che le Società Consortili, hanno dichiarato di aver svolto i servizi in conformità ai programmi di  
esercizio autorizzato con DGR n. 238/2016, ai sensi dell’art.10 del contratto di servizio, tenuto 
conto delle variazioni  sperimentali  autorizzate da questo Settore e della successiva nota del 
Settore prot.n.56800 del 21/02/2017; 

- che si è proceduto alle verifiche obbligatorie di cui al D.Lgs. 159/2011 mediante consultazione 
della Banca Dati Nazionale unica della documentazione antimafia di cui all’art. 90, co. 1, caricate 
in data 20 maggio 2016, artt. 83, comma 3 lettera e), ed articolo 91, comma 1, lettera a), avendo 
avuto risposta per la Società Consortile Consorzio Autolinee Due, che non sussistono le cause di 
divieto di decadenza o di sospensione di cui all’art.67 del suddetto decreto, e risultando ancora in 
istruttoria le altre verifiche delle società Consortili;

- che i soggetti sono in regola con quanto previsto dall’ art. 16 bis, comma 7, del D.L. 6 luglio 2012, 
n.  95,  convertito  in  legge  7.8.2012,  n.  135,  e  che  in  particolare  risulta  che  alla  data  del 
24/05/2017 hanno certificato i  dati  relativi  all’anno 2015,  trasmessi  all’Osservatorio Nazionale 
sulle Politiche per il Trasporto Pubblico Locale (prot. n. 173361 del 24/05/2017);

- che i soggetti beneficiari hanno adempiuto alle comunicazioni relative al conto corrente dedicato 
ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010 e s.m.i., rispettivamente con nota:

 “Co.Me.Tra.  –  Consorzio  Meridionale  Trasporti”  acquisita  al  prot.  n.363291  del 
21/11/2017;

 “Tr.In.Cal. - Trasporti Integrati Calabresi”, acquisita al prot. n.360841 del 20/11/2017;

 “A.D.M. – Autoservizi dei Due Mari”, acquisita al prot. n.72771 del 04/03/2016;

 “T.R.C. – Trasporti Regionali Calabresi”, acquisita al prot. n.72751 del 04/03/2016 e n. 
218937 del 03/07/2017;

 “S.C.A.R.  –  Società  Consortile  Autolinee  Regionali”  acquisita  al  prot.  n.30284  del 
02/02/2016;

 “Consorzio Autolinee Due” acquisita al prot. n.342900 del 03/11/2017;

- che  la  Società  consortile  “Consorzio  Autolinee  Due,  con  nota  acquista  al  prot.  n.31154  del 
29/01/2018,  ha  comunicato,  che  in  seguito  all’atto  di  scissione  della  consorziata  Consorzio 
Autolinee Srl, con il quale le attività di tpl sono state trasferite alla società Consorzio Autolinee 
TPL sr, tute le partite economiche e finanziarie aperte a tutto il 31/12/2017 sono da liquidare al 
Consorzio Autolinee srl. 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- che trattandosi di corrispettivi di contratto di servizio non è dovuta la verifica di cui agli articoli 21 
e  22  della  L.R.  n.  69/2012,  (cfr.  circolare  prot.n.367349  del  25.11.2013  e  anche  nota 
prot.n.259857 del 25.08.2016);

- che per tutti i soggetti interessati è stata verificata o avviata la verifica di regolarità contributiva e 
sono stati individuati i soggetti per i quali è favorevolmente attestata la  regolarità contributiva, 
attraverso il DURC (prot. n.35081,n.35068, n.35208 del 01/02/2018 e n.37396 del 02/02/2018);

- che per tutti i soggetti interessati, ad eccezione dei casi di possibile esclusione e dei soggetti per 
i quali non è stata ad oggi attestata la regolarità contributiva, è stata verificata o avviata la verifica 
di cui all’art. 2, comma 9, della legge 24.11.2006, n. 286 e al D.M. n. 40 del 18 gennaio 2008, e 
che è stato accertato che per tutti i soggetti è favorevolmente attestata la regolarità (in esito alla 
procedura  informatica  prevista  presso  Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  (prot.n.34987, 
n.35033, n.36232 del 01/02/2018 e n. 37236 del 02/02/2018);

e riportato in dettaglio, per singolo beneficiario, negli allegati C1, C2, C3, C4, C5 e C6:
- l’importo per cui è dovuta la liquidazione (art.57 - D.Lgs. 118/2011);
- l’esito  delle  verifiche  di  regolarità  contributiva  e  ex  art.  48-bis  del  DPR  29.09.1973  (con 

l’eventuale importo della irregolarità);
- l’importo direttamente erogabile al beneficiario (al netto delle eventuali trattenute per irregolarità).

PRESO ATTO:
che il presente provvedimento è conforme all’istruttoria del responsabile del procedimento, sulla base 
delle istruttorie rese dallo stesso e dai funzionari incaricati. 
VISTE le fatture delle Società Consortili, estratte dalla piattaforma informatica:

- “T.R.C. – Trasporti Regionali Calabresi” n. FATTPA 1_18 del 25/01/2018 per Euro 1.131.444,60 
IVA compresa (prot. n. 28723 del 26/01/2018);

- “Tr.In.Cal. - Trasporti Integrati Calabresi” n.1 del 25/01/2018 per Euro 2.177.791,85 IVA compresa 
(prot. n. 34718 del 31/01/2018);

- “Co.Me.Tra. – Consorzio Meridionale Trasporti” n.8 del 25/01/2018 per Euro 6.317.213,12 IVA 
compresa (prot. n. 28682 del 26/01/2018);

- “S.C.A.R. – Società Consortile Autolinee Regionali” n.1/PA del 25/01/2018 per Euro 3.512.674,34 
IVA compresa (prot. n. 28713 del 26/01/2018);

- “A.D.M. – Autoservizi  dei due Mari”  n.1 del 25/01/2018 per Euro 4.804.776,77 IVA compresa 
(prot. n. 28688 del 26/01/2018);

- “Consorzio Autolinee Due”  n.1 del  25/01/2018 per Euro 1.597.702,07 IVA compresa (prot.  n. 
28718 del 26/01/2018);

RITENUTO: 
che si devono liquidare gli importi individuati nei sopra citati allegati C1, C2, C3, C4, C5 e C6 e nelle 
distinte di liquidazione; 
ATTESTATO:
che, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011 per le liquidazioni in oggetto si sono realizzate le condizioni 
che comprovano il diritto dei creditori;
che, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, si è riscontrata la copertura finanziaria del provvedimento sui 
capitoli  del  bilancio regionale  n.  U0222210701 e n.U2301024801 per  l’importo complessivo di  Euro 
19.541.602,75;
VISTE le  liquidazioni n.1152, n.1153, n.1154 del 31/01/2018 , n.1183, n.1188 del 01/02/2018 e n.1209 
del  02/02/2018  generate  telematicamente  ed  allegate  al  presente  decreto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale.
VISTA la Legge regionale n. 56 del 22/12/2017 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020;
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

- l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il  Decreto  21.06.1999  n.354  del  presidente  della  Regione,  recante  “separazione  dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA  la L.R. n.8 del 4/02/2002 recante “Ordinamento del  bilancio e della contabilità della Regione 
Calabria”;
VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m. i.;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  11.11.2006,  n.  770  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale 15.02.2015  n.19  con  la  quale  è  stato  modificato 
l’ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21.01.2016, n. 231 avente ad oggetto “Dipartimento 
Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità  –  adempimenti  di  cui  alla  DGR  n.541  del  16/12/2015  di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della giunta regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 02.03.2016, n. 51 avente ad oggetto “Modifica del 
regolamento 16/2015 – recante “Regolamento di organizzazione delle strutture delle Giunta regionale”; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.451 del 29/09/2017 avente ad oggetto “Individuazione del 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità;
VISTA la deliberazione di  Giunta Regionale n.453 del 29/09/2017 avente ad oggetto “ Modifiche ed 
integrazioni al regolamento n.16 del 23/12/2015 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.111 del 16/10/2017 di conferimento dell’incarico 
del Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità;
VISTO  il  DD.  n.7898  del  05/07/2016  con  il  quale  viene  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore 
“Trasporto Pubblico Locale”.

D E C R E T A
sulla  base di  quanto  rappresentato  in  narrativa,  di  cui  si  prende atto,  e per  le  motivazioni  in  essa 
riportate:
DI LIQUIDARE  a titolo di  corrispettivi  per i  servizi  di  trasporto pubblico locale su gomma relativi  al 
periodo Novembre-Dicembre 2017, complessivamente la somma di Euro 19.541.602,75 (IVA compresa) 
così suddivisa:

- Euro 2.177.791,85:“Tr.In.Cal. - Trasporti Integrati Calabresi”;
- Euro 1.131.444,60: “T.R.C. – Trasporti Regionali Calabresi”;
- Euro 6.317.213,12: “Co.Me.Tra. – Consorzio Meridionale Trasporti”;
- Euro 3.512.674,34: “S.C.A.R. – Società Consortile Autolinee Regionali”;
- Euro 1.597.702,07: “Consorzio Autolinee Due”;
- Euro 4.804.776,77: Internazional Factors Italia s.p.a., nella sua qualità di cessionario del credito 

spettante  alla  società  consortile  Autoservizi  Dei  Due  Mari  s.r.l., giusta  cessione  del  credito 
stipulata con atto per notaio Albina Aiello in Cirò Marina(KR), n.rep. 4 del 09/11/2017;

1. DI IMPUTARE la spesa nel seguente modo:
sul capitolo U2301024801:

impegno n.5162 – la somma di Euro 1.181.363,42;
impegno n.8778 – la somma di Euro 14.781.026,96;

sul capitolo U0222210701
- impegno n. 5166 – la somma di Euro 168.782,82;
- impegno n. 8484 – la somma di Euro 1.654.397,12;
- impegno n. 8796 – la somma di Euro 1.756.032,43.

2. AUTORIZZARE il Settore Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento.
3. DI RISERVARSI di effettuare le necessarie verifiche dell’assolvimento di tutti gli obblighi contrattuali, 

prima  della  liquidazione  del  saldo,  nonché  ogni  azione  di  rivalsa  necessaria  in  caso  di 
inadempimento.

4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai beneficiari.
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura di questo Dipartimento ai 

sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011,  n.  11,  a  richiesta  del  Dirigente  Generale  di  questo 
Dipartimento, che provvederà contestualmente a trasmetterlo al  Responsabile della Trasparenza 
(trasparenza@regcal.it);

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:trasparenza@regcal.it


Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
 CUZZOCREA  ALESSANDRO

(con firma digitale) Sottoscritta dal Dirigente
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1209 del 02/02/2018 Liquidazione  per i servizi di trasporto pubblico locale su gomma per il bimestre
Novembre-Dicembre 2017.

Impegno: Impegno di spesa per i servizi di trasporto pubblico locale per l'anno 2017.2017 - 5162 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 719 - SOC. CONS. TRASPORTI REGIONALI CALABRESI- S.C.T.R.C.-
02805510787
02805510787

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT09O0513280883836570387582Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/2018FATTPA 1_18 FP 2018 331 11

Data Scadenza: 24/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.131.444,60

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

102.858,60 1.028.586,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 102.858,60

1.131.444,60Totale Beneficiario: 102.858,60 1.028.586,00
Totale Impegno: 1.131.444,60 102.858,60 1.028.586,00
Totale Liquidazione: 1.131.444,60 102.858,60 1.028.586,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 4

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1183 del 01/02/2018 Liquidazione  servizi TPL su gomma periodo bimestre Novembre -Dicembre
2017.

Impegno: Impegno di spesa per i servizi di trasporto pubblico locale su gomma per l'anno
2017.

2017 - 5166 - 0

SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE DESTINATE ALLE AZIENDE
DI TRASPORTO PUBBLICHE E PRIVATE CHE ESERCITANO I SERVIZI
ADIBITI NORMALMENTE AL TRASPORTO COLLETTIVO DI PERSONE E DI
COSE (LEGGE REGIONALE 7.8.99,N.23 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI - ART.5, COMMA 3, E ART. 7 BIS LEGGE FINANZIARIA
REGIONALE 28.8.2000, N.14, ARTT. 5 BIS E 5 TER, LEGGE REGIONALE
2.5.2001, N.7).

Capitolo: U0222210701

Beneficiario: 715 - SOC. CONS. AUTOLINEE REGIONALI -  S.C.A.R. -
02415710801
02415710801

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Y0538716300000000986860Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181/PA FP 2018 349 11

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

52.325,37

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

4.756,85 47.568,52

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.756,85

CIG: 65658094FD

52.325,37Totale Beneficiario: 4.756,85 47.568,52
Totale Impegno: 52.325,37 4.756,85 47.568,52

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 4

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Impegno di spesa  relativo ai contratti di servizio del TPL su gomma anno
2017.

2017 - 8484 - 0

SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE DESTINATE ALLE AZIENDE
DI TRASPORTO PUBBLICHE E PRIVATE CHE ESERCITANO I SERVIZI
ADIBITI NORMALMENTE AL TRASPORTO COLLETTIVO DI PERSONE E DI
COSE (LEGGE REGIONALE 7.8.99,N.23 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI - ART.5, COMMA 3, E ART. 7 BIS LEGGE FINANZIARIA
REGIONALE 28.8.2000, N.14, ARTT. 5 BIS E 5 TER, LEGGE REGIONALE
2.5.2001, N.7).

Capitolo: U0222210701

Beneficiario: 715 - SOC. CONS. AUTOLINEE REGIONALI -  S.C.A.R. -
02415710801
02415710801

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Y0538716300000000986860Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181/PA FP 2018 349 31

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.654.397,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

150.399,74 1.503.997,38

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 150.399,74

CIG: 65658094FD

1.654.397,12Totale Beneficiario: 150.399,74 1.503.997,38
Totale Impegno: 1.654.397,12 150.399,74 1.503.997,38

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 3 di 4

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Impegno di spesa relativo ai servizi su gomma del TPL per l'anno 2017.2017 - 8778 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 715 - SOC. CONS. AUTOLINEE REGIONALI -  S.C.A.R. -
02415710801
02415710801

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Y0538716300000000986860Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181/PA FP 2018 349 41

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

49.919,42

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

4.538,13 45.381,29

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.538,13

CIG: 65658094FD

49.919,42Totale Beneficiario: 4.538,13 45.381,29
Totale Impegno: 49.919,42 4.538,13 45.381,29

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 4 di 4

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Impegno di spesa per i servizi di TPL su gomma per l'anno 2017.2017 - 8796 - 0

SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE DESTINATE ALLE AZIENDE
DI TRASPORTO PUBBLICHE E PRIVATE CHE ESERCITANO I SERVIZI
ADIBITI NORMALMENTE AL TRASPORTO COLLETTIVO DI PERSONE E DI
COSE (LEGGE REGIONALE 7.8.99,N.23 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI - ART.5, COMMA 3, E ART. 7 BIS LEGGE FINANZIARIA
REGIONALE 28.8.2000, N.14, ARTT. 5 BIS E 5 TER, LEGGE REGIONALE
2.5.2001, N.7).

Capitolo: U0222210701

Beneficiario: 715 - SOC. CONS. AUTOLINEE REGIONALI -  S.C.A.R. -
02415710801
02415710801

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Y0538716300000000986860Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181/PA FP 2018 349 21

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

888.671,89

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

80.788,35 807.883,54

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 80.788,35

CIG: 65658094FD

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Y0538716300000000986860Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181/PA FP 2018 349 51

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

867.360,54

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

78.850,96 788.509,58

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 78.850,96

1.756.032,43Totale Beneficiario: 159.639,31 1.596.393,12
Totale Impegno: 1.756.032,43 159.639,31 1.596.393,12
Totale Liquidazione: 3.512.674,34 319.334,03 3.193.340,31

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1152 del 31/01/2018 Liquidazione  relativa ai servizi del TPL su gomma  per il bimestre Novembre-
Dicembre 2017

Impegno: Impegno di spesa relativo ai servizi su gomma del TPL per l'anno 2017.2017 - 8778 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 716 - SOC. CONS. AUTOSERVIZI DEI DUE MARI  - S.C.A.D.M.-
02816130781
02816130781

Codice Fiscale:
Partita IVA:

CESSIONE DEL CREDITOQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20180000001 FP 2018 327 11

Data Scadenza: 24/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

4.804.776,77

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

436.797,89 4.367.978,88

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 436.797,89

Cessionario: 13078 - INTERNATIONAL FACTORS ITALIA SPA
BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT22I0100501612000000002000

4.804.776,77Totale Beneficiario: 436.797,89 4.367.978,88
Totale Impegno: 4.804.776,77 436.797,89 4.367.978,88
Totale Liquidazione: 4.804.776,77 436.797,89 4.367.978,88

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 3

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1188 del 01/02/2018 Liquidazione servizi TPL su gomma riferiti al periodo Novembre-Dicembre
2017.

Impegno: Impegno di spesa per i servizi di trasporto pubblico locale per l'anno 2017.2017 - 5162 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 728 - SOC. CONS.TRASPORTI INTEGRATI CALABRESI - TR.IN.CAL.-
02417520802
02417520802

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16B0538716300000000975310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181 FP 2018 336 31

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

49.918,82

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

4.538,08 45.380,74

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.538,08

49.918,82Totale Beneficiario: 4.538,08 45.380,74
Totale Impegno: 49.918,82 4.538,08 45.380,74

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 3

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Impegno di spesa per i servizi di trasporto pubblico locale su gomma per l'anno
2017.

2017 - 5166 - 0

SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE DESTINATE ALLE AZIENDE
DI TRASPORTO PUBBLICHE E PRIVATE CHE ESERCITANO I SERVIZI
ADIBITI NORMALMENTE AL TRASPORTO COLLETTIVO DI PERSONE E DI
COSE (LEGGE REGIONALE 7.8.99,N.23 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI - ART.5, COMMA 3, E ART. 7 BIS LEGGE FINANZIARIA
REGIONALE 28.8.2000, N.14, ARTT. 5 BIS E 5 TER, LEGGE REGIONALE
2.5.2001, N.7).

Capitolo: U0222210701

Beneficiario: 728 - SOC. CONS.TRASPORTI INTEGRATI CALABRESI - TR.IN.CAL.-
02417520802
02417520802

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16B0538716300000000975310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181 FP 2018 336 11

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

116.457,45

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

10.587,04 105.870,41

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 10.587,04

CIG: 65681491C

116.457,45Totale Beneficiario: 10.587,04 105.870,41
Totale Impegno: 116.457,45 10.587,04 105.870,41

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 3 di 3

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Impegno di spesa relativo ai servizi su gomma del TPL per l'anno 2017.2017 - 8778 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 728 - SOC. CONS.TRASPORTI INTEGRATI CALABRESI - TR.IN.CAL.-
02417520802
02417520802

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16B0538716300000000975310Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181 FP 2018 336 21

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

2.011.415,58

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

182.855,96 1.828.559,62

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 182.855,96

CIG: 65681491C

2.011.415,58Totale Beneficiario: 182.855,96 1.828.559,62
Totale Impegno: 2.011.415,58 182.855,96 1.828.559,62
Totale Liquidazione: 2.177.791,85 197.981,08 1.979.810,77

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1154 del 31/01/2018 Liquidazione  relativa ai servizi di TPL su gomma  per il bimestre  Novembre-
Dicembre  2017.

Impegno: Impegno di spesa relativo ai servizi su gomma del TPL per l'anno 2017.2017 - 8778 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 718 - SOC. CONS. CONSORZIO AUTOLINEE DUE  - S.C.A.R. L-
02816470781
02816470781

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT40J0311116201000000000959Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/20181 FP 2018 330 11

Data Scadenza: 24/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.597.702,07

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

145.245,64 1.452.456,43

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 145.245,64

1.597.702,07Totale Beneficiario: 145.245,64 1.452.456,43
Totale Impegno: 1.597.702,07 145.245,64 1.452.456,43
Totale Liquidazione: 1.597.702,07 145.245,64 1.452.456,43

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1153 del 31/01/2018 Liquidazione  relativa ai servizi di TPL su gomma  per il bimestre Novembre-
Dicembre  2017.

Impegno: Impegno di spesa relativo ai servizi su gomma del TPL per l'anno 2017.2017 - 8778 - 0

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO FINANZIARIO
DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DA
DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE,
CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA  (ART. 16 BIS DEL DECRETO
LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA
301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Capitolo: U2301024801

Beneficiario: 722 - SOC. CONS. CONSORZIO  MERIDIONALE TRASPORTI- CO.ME.TRA
02821420797
02821420797

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT38W0311104400000000010563Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

25/01/2018000008 FP 2018 329 11

Data Scadenza: 25/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

6.317.213,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto pubblico

Ritenute Importo Netto

574.292,10 5.742.921,02

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 574.292,10

6.317.213,12Totale Beneficiario: 574.292,10 5.742.921,02
Totale Impegno: 6.317.213,12 574.292,10 5.742.921,02
Totale Liquidazione: 6.317.213,12 574.292,10 5.742.921,02

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


